

貸借対照表

(平成25年3月31日)

(法人単位)

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | |
|----------------|----------------------|-------------------------------|
| 資 産 の 部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | | 89,852,042,503 |
| 有価証券 | | 27,799,917,999 |
| たな卸資産 | | 367,080 |
| 前渡金 | | 533,477,056 |
| 前払費用 | | 98,004,248 |
| 未収収益 | | 121,602,458 |
| 貸付金 | | 6,247,172,753 |
| 未収金 | 575,690,812 | |
| 貸倒引当金 | <u>60,321,904</u> | 515,368,908 |
| その他の流動資産 | | <u>200,000</u> |
| 流動資産合計 | | 125,168,153,005 |
| 固定資産 | | |
| 1 有形固定資産 | | |
| 建物 | 339,456,336 | |
| 減価償却累計額 | <u>109,893,898</u> | 229,562,438 |
| 構築物 | 548,531 | |
| 減価償却累計額 | 108,636 | |
| 減損損失累計額 | <u>439,895</u> | 0 |
| 車両運搬具 | 25,164,436 | |
| 減価償却累計額 | <u>19,959,067</u> | 5,205,369 |
| 工具器具備品 | 517,616,872 | |
| 減価償却累計額 | <u>374,420,448</u> | 143,196,424 |
| 土地 | 439,330,380 | |
| 減損損失累計額 | <u>25,140,000</u> | 414,190,380 |
| 建設仮勘定 | | <u>59,930,000</u> |
| 有形固定資産合計 | | 852,084,611 |
| 2 無形固定資産 | | |
| 電話加入権 | | <u>3,923,000</u> |
| 無形固定資産合計 | | 3,923,000 |
| 3 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | | 10,998,122,798 |
| 破産更生債権等 | 9,055,377,490 | |
| 貸倒引当金 | <u>4,054,138,153</u> | 5,001,239,337 |
| 長期前渡金 | | 320,995,235 |
| 敷金・保証金 | | 633,856,484 |
| 長期性預金 | | <u>1,696,000</u> |
| 投資その他の資産合計 | | 16,955,909,854 |
| 固定資産合計 | | <u>17,811,917,465</u> |
| 資産合計 | | <u><u>142,980,070,470</u></u> |

貸借対照表

(平成25年3月31日)

(法人単位)

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | 金 額 |
|--------------|-----------------|-----------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 預り補助金等 | 109,024,028 | |
| 未払金 | 21,337,061,241 | |
| 預り金 | 90,514,929 | |
| 鉱害賠償担保預り金 | 83,114,000 | |
| 前受収益 | 6,657,356 | |
| 賞与引当金 | 23,839,607 | |
| 流動負債合計 | | 21,650,211,161 |
| 固定負債 | | |
| 資産見返負債 | | |
| 資産見返運営費交付金 | 347,375,857 | |
| 資産見返補助金等 | 785,443 | 348,161,300 |
| 退職給付引当金 | | 1,276,424,435 |
| 保証債務損失引当金 | | 1,860,022,800 |
| 鉱害賠償担保預り金 | | 1,669,702,123 |
| 受託事業預り金 | | 320,995,235 |
| 長期前受収益 | | 26,570,230 |
| 固定負債合計 | | 5,501,876,123 |
| 負債合計 | | 27,152,087,284 |
| 純資産の部 | | |
| 資本金 | | |
| 政府出資金 | 125,750,115,181 | |
| 民間出資金 | 156,979,376 | |
| 資本金合計 | | 125,907,094,557 |
| 資本剰余金 | | |
| 資本剰余金 | 42,481,984 | |
| 損益外減価償却累計額 | 25,616,647 | |
| 損益外減損損失累計額 | 25,732,895 | |
| 損益外除売却差額 | 164,308,025 | |
| 資本剰余金合計 | | 173,175,583 |
| 利益剰余金 | 9,905,935,788 | 9,905,935,788 |
| 純資産合計 | | 115,827,983,186 |
| 負債純資産合計 | | 142,980,070,470 |